
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

г. Грозный 

О внесении изменений в постановление Правительства 
Чеченской Республики от 13 августа 2014 года № 129 

В связи с кадровыми изменениями, произошедшими в органах 
исполнительной власти Чеченской Республики, Правительство Чеченской 
Республики п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в состав экспертной комиссии по рассмотрению и анализу 
результатов оценки населением эффективности деятельности руководителей 
органов местного самоуправления, республиканских и муниципальных 
организаций, осуществляющих оказание услуг населению, утвержденный 
постановлением Правительства Чеченской Республики от 13 августа 2014 года 
№ 129 «Об организации и проведении опросов с использованием 
информационно-телекоммуникационных сетей и информационных технологий 
для оценки населением эффективности деятельности руководителей органов 
местного самоуправления, республиканских и муниципальных организаций, 
осуществляющих оказание услуг населению» (в редакции постановлений 
Правительства Чеченской Республики от 1 июля 2015 года№ 142, от 1 февраля 
2016 года № 4, от 7 ноября 2017 года № 251, от 6 ноября 2018 года № 241), 
следующие изменения: 

а) включить в состав экспертной комиссии: 
Таймасханова Галаса Султановича, министра экономического, 

территориального развития и торговли Чеченской Республики, - председателем 
экспертной комиссии; 

Магомедова Ризвана Абдулхамидовича, заместителя министра 
экономического, территориального развития и торговли Чеченской Республики, -
ответственным секретарем экспертной комиссии; 

Азерханова Мусу Айбадиевича, заместителя министра промышленности 
и энергетики Чеченской Республики, - членом экспертной комиссии; 

Висалиева Алихана Асланбековича, заместителя министра имущественных 
и земельных отношений Чеченской Республики, - членом экспертной комиссии; 

VWvO]V}TOA\aiic • 201а\Полтш>1веииМ2.04. О I H W ЮМ I M 129 (39}>~02(»><lac( 



Амагову Бирлант Магомедовну, директора департамента территориального 
развития Министерства экономического, территориального развития и торговли 
Чеченской Республики, - членом экспертной комиссии; 

Сангариева Нуради Амановича, председателя Государственного Комитета 
цен и тарифов Чеченской Республики, - членом экспертной комиссии; 

б) уточнить должность и статус в комиссии Мусаева М.М.: 
Мусаев Мурад Мохмадович, начальник отдела мониторинга эффективности 

управления муниципальных территорий Министерства экономического, 
территориального развития и торговли Чеченской Республики, - член экспертной 
комиссии; 

в) исключить из состава экспертной комиссии Идрисова И.А., 
Ирасханова А.С., Антоненко СВ., Ахаева Б.Б., Сайханова А.А. 

2, Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

Председа' М.М. Хучиев 


